Q22015 MIO.  WACHSTUM
€ Q2 2016/Q2
2015*

UMSATZERLO
SE
(UNGEPRUFT)

Q2 2016 MIO.
€

SAAS-
BASIERTE
AUTOMATISIER
UNG VON
DOKUMENTEN
PROZESSENq)

12,9 10,3 +24%

LIZENZ- UND 2,6 3,0
WARTUNGSBA

SIERTE

AUTOMATISIER

UNG VON

DOKUMENTEN

PROZESSENp)

LEGACY- 13 14
LOSUNGEN@)

-14%

-3%

GESAMT 16,8 14,7 +14%

@lInklusive Esker on Demand, FlyDoc, CalvaEDI und TermSync
@lnklusive Esker DeliveryWare
@lInklusive Fax-Server und Host-Access-Lésungen
*Wachstum ohne Wahrungseffekte: Wechselkurse von 2016 gelten fiir Zahlen von 2015.

HJ 2016 MIO.

€

25

5,6

2,5

33,1

WACHSTUM
HJ 2016/ HJ
2015*

+22%

-2%

-6%

+15%



