

UMSATZERLÖSE (UNGEPRÜFT)	Q2 2016 MIO. €	Q2 2015 MIO. €	WACHSTUM Q2 2016/Q2 2015*	HJ 2016 MIO. €	WACHSTUM HJ 2016/ HJ 2015*
SAAS- BASIERT AUTOMATISIER UNG VON DOKUMENTEN PROZESSEN <sup>(1)</sup>	12,9	10,3	+24%	25	+22%
LIZENZ- UND WARTUNGSBA SIERTE AUTOMATISIER UNG VON DOKUMENTEN PROZESSEN <sup>(2)</sup>	2,6	3,0	-14%	5,6	-2%
LEGACY- LÖSUNGEN <sup>(3)</sup>	1,3	1,4	-3%	2,5	-6%
<b>GESAMT</b>	<b>16,8</b>	<b>14,7</b>	<b>+14%</b>	<b>33,1</b>	<b>+15%</b>

<sup>(1)</sup>Inklusive Esker on Demand, FlyDoc, CalvaEDI und TermSync

<sup>(2)</sup>Inklusive Esker DeliveryWare

<sup>(3)</sup>Inklusive Fax-Server und Host-Access-Lösungen

\*Wachstum ohne Währungseffekte: Wechselkurse von 2016 gelten für Zahlen von 2015.